ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

POLÍCIA CIVIL

ACADEMIA DE POLÍCIA CIVIL

DIVISÃO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO

EDITAL Nº 39/2019

CONCURSO PÚBLICO DE INGRESSO NA CARREIRA DE DELEGADO DE POLÍCIA

RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 38/2019 RESULTADO DA PROVA DE CAPACITAÇÃO FÍSICA

A Presidente da Comissão de Concurso e Diretora-Geral da Academia de Polícia Civil do Estado
do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 134, parágrafo
único, da Constituição Estadual, TORNA PÚBLICO, para conhecimento dos interessados, o que
segue:

1 Retifica-se o item 2 do Edital 38/2019 – DOE/RS de 03/07/2019, os candidatos abaixo
relacionados, amparados por decisão judicial proferida liminarmente não compareceram para a
realização da Prova de Capacitação Física, conforme a convocação do cronograma publicado no
Edital nº 36/2019, DOE/RS de 21/06/2019 e com base nos subitens 8.10 e 17.6, do Edital nº
08/2018 - DOE/RS de 22/02/2018 estão eliminados do concurso.

CANDIDATO INSCRIÇÃO

FELIPE MARTINS PEREZ GARCIA 44501103348

JANINE HENRIQUE BASTOS 44501128435

2 O candidato, abaixo relacionado, realizou a prova de capacitação física mediante decisão judicial
proferida liminarmente, sendo considerado apto, como constou no Edital 38/2019 –DOE/RS de
03/07/2019:

CANDIDATO INSCRIÇÃO

RENATO FERREIRA DE SOUZA 44501104970

Academia de Polícia Civil, Porto Alegre, 04 de julho de 2019.

Elisangela Melo Reghelin,

Delegada de Polícia,

   Diretora-Geral da ACADEPOL.

Daniela Ruschel Malvasio,

 Delegada de Polícia,

Diretora da DRS/ACADEPOL.